INDICAÇÃO Nº 719 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de faixa elevada para travessia de pedestres na Rua João Beraldo esquina
com a Rua Dom Nery, em frente ao Colégio São José.

JUSTIFICATIVA

O local vem sendo objeto de fluxo intenso de veículos,
desta forma, a construção da travessa elevada ensejará a redução de velocidade dos
veículos e por consequência aumentará a segurança dos pedestres, principalmente dos
alunos e professores desse centenário colégio.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7SZ2N92RBCXHN374
		2022-07-12T14:32:08-0300